Magnetsensor - Absolut
AMS2
Willtec Messtechnik ek, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Fon:07665/93465-0 Fax:07665/93465-22
Seite 1 von 4
 Magnetischer Sensor für Messung der
Absolutposition
 Auflösung bis zu 1 µm

Seite 4 von 4
Bestellbeispiel
Typ AMS2 - 1 - A - 528 - S0 - V - M02/S - SC
Polteilung
2 = 2+2
Auflösung [µm]
500; 100; 50; 10; 5; 1
Kabelausgang
A = axial
R = radial
Stromversorgung
528 = 5-28 V
Ausgangssignale
S0 =SSI programmierbar*
S1 = SSI binär
S2 = SSI binär+ gerade Parität
S3 = SSI binär+ ungerade Parität
S4 = SSI binär+Error
S5 = SSI binär+gerade Parität+Error
S6 = SSI binär+ungerade Parität+Error
S7 = SSI gray
B1 = BiSS binär
Inkrementalsignal
V = +1 Vpp
Kein Code = kein Inkrementalsignal
Kabellänge/Typ
Mnn = Länge in m
M02 = 2 m (Standard)
M50 = 50 m
R = 6-adrig (nur seriell)
S = 10-adrig (seriell+ analog)
Stecker
SC = ohne Stecker
Cnn = progressiv
*Programmiergerät separat erhältlich